1 / 3

2023 年 8 月 18 日

会 社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 下村 哲朗

（コード番号 8518 東証スタンダード市場）

問 い 合 せ 先 執 行 役 員  岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） 8 5 1 8

当社が投資参画する「『進撃の巨人展 FINAL』 in SEOUL」

開催のお知らせ

日本アジア投資株式会社（代表取締役社長：下村 哲朗、本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、

ぴあ株式会社の 100%子会社であるぴあグローバルエンタテインメント株式会社（代表取締役社

長：小田 光太郎、本社：東京都渋谷区、以下「PGE」）他投資家と共に当社が投資参画し主催する、

人気漫画「進撃の巨人」の展覧会「『進撃の巨人展 FINAL』 in SEOUL」が、韓国ソウル市で 2023

年 7 月 15 日から 10 月１５日にかけて開催されますので、お知らせいたします。

当社は、アフターコロナの社会で成長が期待される国内エンタテインメント業界において、PGE

との協業を図り、ぴあグループの持つエンタテインメントに対する知見や業界での豊富な経験・ネッ

トワークと、当社のアジアでの投資経験や資金調達能力を組み合わせ、エンタテインメントコンテン

ツの海外展開を順次進めていく方針であり、現在投資環境の良い韓国における「進撃の巨人展

FINAL in SEOUL」への投資参画はその一環です。

 2 / 3

記

1. 「『進撃の巨人展 FINAL』 in SEOUL」について

 『進撃の巨人』は、諫山 創氏による、圧倒的な力を持つ巨人とそれに抗う人間たちとの戦いを描

いたダーク・ファンタジー漫画です。単行本の世界累計発行部数が 1.1 億部を超える人気漫画であ

り、アニメ、小説、ゲーム、映画にも展開されています。その人気は日本のみならず世界に及び、韓

国では 2013 年のアニメ初放映当時、地上波および多数のメディアで社会現象と呼ばれるほどの

人気を博しました。

 進撃の巨人展 FINAL は、2019 年に日本で開催されて以降、サウジアラビア、シンガポール、台

湾、インドネシアに続き、今般、韓国で開催される運びとなりました。

 「『進撃の巨人展 FINAL』 in SEOUL」は、韓国ソウル市でアニメやキャラクターの聖地として名

高い AK&ホンデ店で 202３年７月 15 日から 3 か月間開催します。180 点を超える複製原画や

大型シアター、超大型巨人の等身大ヘッドバルーン、原作者の諫山創先生によるインタビューに加え、

『進撃の巨人』のシーンを再現したジオラマや、エレンとリヴァイの等身大フィギュア、韓国限定オリ

ジナルグッズからコラボレーションカフェに至るまで、盛りだくさんの内容であり、チケットの販売

や飲食関連の売上に加え、グッズ販売による売上も大きく期待されます。

2. PGE との協業によるエンタテインメントコンテンツへの取り組み

 当社は、日本やアジアで 40 年に亘る投資経験を有しており、また、ファンド等の投資家が安心し

て投資できるような透明性が高くガバナンスの効いた資金調達スキームを構築できる点を強みと

認識しています。一方、PGE は、ぴあ株式会社の海外事業部門が子会社として独立し、特にアジア

領域において、日本の著名アーティストの海外公演や展覧会の開催サポートをしています。

 コロナ禍による行動制限を経て、ライブ・エンタテインメントでしか得られない感動を多くの人と分

かち合う時間の尊さが、改めて人々に意識されました。アフターコロナの社会では、エンタテインメ

ント産業には大きな成長が期待され、その成長を支えるための資金や海外展開支援に対するニー

ズも大きくなると推測されます。

 当社は、このような機会において、ぴあグループのエンタテインメントに対する高い知見、豊富な

経験やネットワークと、当社のアジアでの投資経験や資金調達力を組みあわせ、国内エンタテインメ

ント産業の海外展開と成長を支援していく方針です。

3. エンタテインメントコンテンツへの投資を通じた SDGｓへの取り組み

 当社は、経営理念に基づき、投資活動を通じて SDGｓに掲げられ

た持続可能な経済成長に広く貢献することを経営の重要課題と位

置づけております。エンタテインメントコンテンツへの投資では、エン

タテインメントの力ですべての人に心の豊かさを提供し、エンタテイ

ンメントを観賞する人々の行動変容を促すことで、SDGｓの「あらゆる年齢のすべての人々の健康

的な生活の確保」や「持続可能な開発に向けた平和で包摂的な社会の推進」というターゲットに取り

組みます。

 3 / 3

イベント概要

イベント名 進撃の巨人展 FINAL in SEOUL

日程 2023 年 7 月 15 日 から 10 月 15 日

会場 AK PLAZA ホンデ 4 階

(ソウル市マポ区ヤンファ路 188)

公式サイト https://aotkorea.modoo.at/?link=6p16esoc

主催 当 社 、 PGE 、 Bokwang Investment Corp 、 SL

Experiences Pte. Ltd.

製作 WAYSBE Inc.
     ©Hajime Isayama,KODANSHA/"ATTACK ON TITAN"Final Exhibition Production Committee.

会社概要 日本アジア投資株式会社

本社所在地 東京都千代田区九段北三丁目 2 番 4 号

代表取締役社長 下村 哲朗

URL https://www.jaic-vc.co.jp/

会社概要 ぴあグローバルエンタテインメント株式会社

本社所在地 東京都渋谷区東 1-2-20 渋谷ファーストタワー

代表取締役社長 小田 光太郎

株主 ぴあ株式会社（出資比率 100%）

URL https://pge.jp/

以上

【お問い合わせ先】

 日本アジア投資株式会社 管理グループ 丸山（ir@jaic-vc.co.jp）